(sendo a Emissora e o Agente Fiduciário dos CRA denominados, em conjunto, como “Partes” 

e, individual e indistintamente, como “Parte”)  

CONSIDERANDO QUE: 

(i) em 01 de dezembro de 2025, a Devedora (conforme definida no Termo de 

Securitização) emitiu 335.000 (trezentos e trinta e cinco mil) notas comerciais 

escriturais de sua 6ª (sexta) emissão, com aval dos Avalistas (conforme definido no 

Termo de Securitização) (“Notas Comerciais”), conforme o “Termo da 6ª (Sexta) 

Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única, com Garantias Reais e

[...]

o plural; (iii) referências a um determinado documento serão entendidas como 

referências a tal documento conforme alterado, aditado ou modificado de tempos 

em tempos: 

(...) 

“Valor da Emissão” Significa o valor total da Emissão, que será de 

R$335.000.000,00 (trezentos e trinta e cinco milhões de 

reais) na Data de Emissão, observado (i) o Procedimento de 

Bookbuilding; e (ii) que o valor total da Emissão poderá ser 

diminuído em razão da Distribuição Parcial. 

“Valor dos CRA 

Seniores” 

Significa o valor total dos CRA Seniores, que será de até 

R$268.000.000,00 (duzentos e sessenta e oito milhões de 

reais) na Data de Emissão, que foi determinado conforme 

definido no Procedimento de Bookbuilding. 

“Valor dos CRA 

Subordinados” 

Significa o valor total dos CRA Subordinados, que será de até 

R$67.000.000,00 (sessenta e sete milhões de reais) na Data 

de Emissão, que foi determinado conforme definido o Valor 

dos CRA Seniores no Procedimento de Bookbuilding.” 

2.2. As Partes resolvem alterar a redação da Cláusula 2.1.3, que passará a vigorar 

conforme abaixo: 

“2.1.3. O valor total dos Direitos Creditórios do Agronegócio, na data de emissão 

das Notas Comerciais, equivalerá a até R$335.000.000,00 (trezentos e trinta e 

cinco milhões de reais), sendo certo que o valor total dos Direitos Creditórios pode 

sofrer redução já que a quantidade de Notas Comerciais poderá ser diminuída em 

função da Distribuição Parcial dos CRA Seniores, respeitado o montante mínimo 

de 100.000 (cem mil) CRA Seniores e a respectiva Subordinação (“Montante

[...]

verificou a demanda do mercado pelos CRA Seniores, de modo a definir: (a) 

a quantidade de CRA Seniores; e (b) o Valor dos CRA Seniores e, 

consequentemente, o valor total das Notas Comerciais em conjunto, 

observado o Montante Mínimo; 

(v)  Quantidade: Foram emitidos, inicialmente, 335.000 (trezentos e trinta e 

cinco mil) CRA, sendo 268.000 (duzentos e sessenta e oito mil) CRA 

Seniores, observado o definido no Procedimento de Bookbuilding, e 67.000 

(sessenta e sete mil) CRA Subordinados, observado que a quantidade de 

CRA poderá ser diminuída caso haja a Distribuição Parcial dos CRA, desde 

que respeitado o Montante Mínimo; 

(vi)  Valor da Emissão: O valor total da Emissão será de R$335.000.000,00 

(trezentos e trinta e cinco milhões de reais) na Data de Emissão, sendo 

R$268.000.000,00 (duzentos e sessenta e oito milhões de reais) relativos 

aos CRA Seniores, conforme definido no Procedimento de Bookbuilding, e 

R$67.000.000,00 (sessenta e sete milhões de reais) relativos aos CRA 

Subordinados, observado que referido valor poderá ser diminuído caso haja 

a Distribuição Parcial dos CRA, desde que respeitado o Montante Mínimo;” 

3. RATIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO TERMO DE SECURITIZAÇÃO 

3.1.